1) Nos Preczlaus dei gracia episcopus, Petrus de Luna prepositus, Johan
nes de Luthomuschel cantor totumque capitulum W ratislauiensis ecclesie notum 
facimus tenore presencium vniuersis: Quia serenissimus ac inuictissimus princeps, 
et dominus dominus Carolus, Romanorum imperator semper augustus et Boemie 
rex illustris, dominus et patronus noster graciosus, tanquam Boemie rex, prin- 
cipatus, ducatus, terrarum, districtuum et ciu ita tisV ratis lau ien sis, oppidi Xoui- 
forensis (Stcunmrft ЇВ. 41Д ®i. Son ©tedian) et aliorum oppidorum et omnium, 
que pertinent ad premissa, hereditarius, Ordinarius ас naturalis dom inus.et leg i
timus heres existit, sieut eciam clare memorie illustris princeps dominus Jo
hannes, quondam Boemie rex, ipsius genitor, pro se, heredibus et successoribus 
suis, regibus Boemie, et eiusdem regni corona omnia predicta et eorum quodlibet 
ex donacione pie recordacionis illustris principie quondam domini H enrici sexti 
et vltimi ducis Wratislauiensis hereditario, insto et legitimo titulo possedit, 
et quia omnium prineipatuum et ducatuum omnium et singulorum principům  
siue ducum Zlesie et Oppol., quibus eciam specialibus appellentur nominibus, 
ducatu Swidnicensi et Jawriensi duntaxat excepto, partim directo partim vero 
vtili et. immediato dominio est, prout vuiuersalis cunetorum noticia superior do
minus generalis et principatus пес non ducatus predicti eum omnibus honoribus 
iuribus et pertinenciis, suis, ab eo tamquam rege Boemie et a corona regni pre
fati in feudum dependent, sicut hoc principes et duces predicti in nostra con- 
stituti presencia confessione notoria publice fatebantur, profitendo eciam qualiter 
prefato domino nostro imperatori tamquam regi Boemie, heredibus et successori- 
bus, Boemie regibus, et eiusdem regni corone tanquam veris, naturalibus, heredi- 
tariis et legitimis dominis pro se ac successoribus suis, Zlesie et Oppol. ducibus 
prestiterint homagii, fidelitatis, obediencie et subieccionis debite consueta ac so- 
lempnia iuramenta et q.upd predicti ducatus Zlesie et O ppoliensis, nec non du
catus vel ciuitas W ratislauiensis et eciam alia oppida, terre, districtus et per- 
tinencie cum omnibus dominais, honoribus et iuribus suis regno et corone Boo-
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mie de communi volúntate, voto et consilio eorundem principům et eciam alio- 
rum, quorum ad hoc requiri debeat assensus, uniti ac incorporati et inuiscerati 
sunt et esse debeut adeo irreuoeabiliter et inconuulse, vt a prefatis regno et co
rona Boemie scindi, diuidi seu alienari non debeant quouismodo .sicut hoc prin
cipům predictorum et aliorum similiter, quorum interesse potuit, est iuramentis 

■ corporalibus approbatum solempniter. E t cum episcopalis sedes sen cathedra 
ecclesie nostre W rätislauicnsis noscatür sita in ciuitate W ratislauiensi predicta, 
quo ciuitas, vt premittitur, regno et corone Boemie ac domino nostro imperatori 
prefato tanquam regi Boemie est immediate subiecta, qui nobis et ecclesie nostre 
predicte multas spéciales munificencias de regia munificencia noscitur contulisse, 
ob hoc grata vicissitudine sibi, ne tantorum benefieiorum simus ingrati, occurrere 
cupientes animo deliberato, non per errorum aut improhide, sed maturo et com
muni precedente consilio pari omnium nostrum volúntate, voto paritèr et assensu, 
nobis ob hoc pluries in  capitulo congregatis, pro nobis et successoribus nostris 
in perpetuum recognoscimus et tenore prcsencium publice profitemur, quod pre- 
fatus dominus noster imperator, tanquam Boemie rex, pro se , heredibus et suc
cessoribus su is , Boemie regibus, et eiusdem regni corona est patronus noster 
principalis et dominus racione W ratislauiensis ecclesie et bonorum ipsius, que 
habemus in communi, vel singulári in terris siue districtibus W ratislauiensi, 
Nouifòrensi, Eranbosteinensi et Nam pslauiensi, quas et quos impresenciarum ob- 
tinet et ipse aut sui heredes et successores regni Boemie fauente dco futuris 
temporibus obtincbUnt, quodque ad ipsum , heredes et successores suos, Boemie 
reges, regnimi et coronami Boemie, tanquam principálem patronům et dominum 
nostrum, tenemur et volumus fidelem habere rèspèctùm me ipsos tanquam princi
pales patronos et dominos nostros iuuare fideliter et, sicut expedit, digms hono- 
ribus venerari. E t licet quedam alia bona nostra et ecclesie nostre prediete sint 
eciam bine inde in  terris et principatibus ducum Zlesie et O ppoliensis, regno 
Boemie incorporatis et vnitis, vt premittitur, quia tamen omnes principatus hu- 
iusmodi a regno et'corona Boemie in  feudum dependent, idcirco fatemur, eciam 
bona nostra eadem, preterquam e a ^ q u e  in  Swidmcensi et Jawrensi ducatibus 
sunt, fore in  regno Boemie constituta. Protestamur tamen expresse, quod bona 
huiusmodi ad nulla onera, pecuniaria, personalia siue realia sint cuiquam peni- 
tus obligata, promittentes bona fide nostra, sine onini dolo, prefatis dominis et 
patronis nostris, Boemie regibus, pro nobis et successoribus nostfis, quociescunque 
regem Boem ie,, dominum et patronům nostrum, m ori’continget, quod tunc epi- 
scopus W ratislauiensis, qui pro tempore fuerit, vna cum melioribus praelatis 
ecclesie nomine et vice sui et capituli ad coronacionem futuri regis tanquam ad 
solempnitatem et gaudium patroni et domini nostri W ratislauiensis ecclesie tene- 
buntur et debebunt accedere, et ibidem, coronato 1 rege, statim ab ipso oppidum  
Grotkow cum ipsius terra et districtu et omnibus ac singulis iuribus etpertinen- 
ciis suis, nomine W ratislauiensis ecclesie, in  feudum suscipere; et tempore sus- 
cepcionis huiusmodi iuramentum homagii, fidelitatis et obediencie ac subieccio- 
nis, quod alias prefato domino nostro imperatori tanquam Boemie regi racione 
oppidi e t  terre iam dictorum prestitim us,. solempniter innovare, ac ipse W ratis
lauiensis episcopus, qui pro tempore fuerit, velut alii principes lygii, capitulum  
vero eiusdem ecclesie tanquam vasalli regni et corone’ Boemie omnia et singula  
facient, que iuxta priuilegia et censuetudines regni et corone Boemie facere tene- 
buntifr tocies, quocies casuum mutabilitate posccnte in morte regis Boemie scu 
W ratislauiensis episcopi fuerit-opportunum, borna, tagliis seu exaccionibus ac ce
teris grauaminibus exceptis, ad quas et que non recognoscimus nos teneri. Vt 
eciam respublica regni et corone Boemie pro magnificencia patronorum et do- 
minorum nostrorum, Boemie regimi, et subditorum regni predicti grata salute 
felieia quondam incrementa suscipiens felieibus auctore dco 1 successibus augeatur, 
promittimus bona nostra fide et sine omni dolo pro nobis et successoribus nostris
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g e frö n t tBÜrbe, b e r f r ô n u n g ê f e i e r ^ f e i t  ôetju tco I;nen , bon bent S ^ r o m  
fo lger bte 8eln t ü b e r (S re tť fa u  ju  em p fan g en  n n b  tí;m  ben ^ n tb tg u n g ê e ib  
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in perpetuum prefato domino nostro imperatori, 'tanquam Boemie regi, here- 
dibus et successoribus suis, Boemie regibus, quod nulli vnquam regi, principi 
seu alteri persone vel hominibus, cuiuscunque status, dignitatis, gradus sou eoii- 
dicionis existant, qui regni et corone Boemie principes, principatus et ducatus, 
ciuitatem W ratislauiensem et. alia similiter in  nostra W ratislauiensi dioeeesi seu 
alibi sitos aut sita nec non dominia, iura, metas seu prouincias ipsorum im
pugnare, offendere yel inuadere niterentur, aduersus dominos et patronos nostros, 
Boemie reges, qui pro tempore fuerint, prestabimus et faeiemus, prestari aut 
fieri sustinebimus a nobis vel nostris subiectis auxilium , consilium vel fauorem, 
imo omnes et siugulas municiones nostras et ecclesie W ratislauiensis, nominatim  
terre M ssensis, que terra Nissensis disponente domino, preterquam ad super- 
scripta et infra scripta promissa iuuamina et aperturas, libera semper existit et 
existet, ac alias municiones, vbicunque fuerint constitute, aduersus inuasores, im- 
pugnatores seu offensores quoslibet, eom plices, adiutores et fautores eorum pre
fato domino nostro imperatori, tanquam Boemie regi, heredibus et successoribus 
Boemie regibus, capitaneis, officialibus et hominibus ipsorum, dum et quocies 
opportunitas illud exegerit, pro defensione patrie, principatuum, ducatuum, domo- 
rum, iurium, pertinenciarum et honorum regum, regni et corone Boem ie, qui et 
que exprimuntur superius, promittimus, debemus et volumus aperire fidelitcr et 
effieere et procurare per homines, officiales et commissarios nostros absque cuius- 
libet difficultatis obice legaliter aperire, sic tamen, quod idem dominus rióster, 
heredes et successores ipsius reges Boemie non facient cum inuasoribus, hostibus 
et emulis huiusmodi preter voluntatem nostram coneordiam, vel quod alias red- 
damur indemnes ac contra omnes et singulos inuasores, oppressores et molesta- 
tores nostros, ecclesie nostre et bonorum ipsius tueantur pro viribus et defendant. 
Harum quibixs sigilla nostrum et capituli diete nostre W ratislauiensis ecclesie 
sunt appensa testimonio literarum. Actum et datum W ratislauie vltimo die men- 
sis Noucmbris anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octauo.